Kada, ki időközben, 1687 szeptember 17-én, az esztergomi főkáptalanban is előlépett és éneklőkanonok lett, a szentszék e döntése után hét hó múlva, nem ugyan az erdélyi, hanem az augustopolisi püspökség címére Bécsben 1690 februárius 2-án, Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepén, gróf Kollonics Lipót, biboros által püspökké szenteltetett² s ezentúl, mint az agg Széchenyi György primás segédpüspöke, állandóan az esztergomi érsek oldala mellett működött.

Püspökké szenteltetése után Kada a pásztói apátságról ugyan lemondott,³ de az erdélyi püspöki címet nemcsak haláláig viselte, hanem magát, mint a magyar királytól Erdély részére kinevezett püspököt, Erdély jogszerű főpásztorának is tekintette. Kiviláglik ez Kadának a kolozsvári lelkészhez,

authoritate iurispatronatus nostri regii, quod generaliter in conferendis universis regni nostri Hungariae et Partium eidem annexarum ecclesiis ac beneficiis, instar divorum quondam Hungariae regum, praedecessorum nostrorum felicissimae memoriae, optimo iure habere et exercere dignoscimur, eligendum nominandumque et praesentandum, ipsumque episcopatum simul cum omnibus castris, castellis, oppidis, villis, possessionibus, praediis, iuribusque possessionariis, nec non utilitatibus, fructibus, proveniuntibus, redditibus et emolumentis quibuslibet, de iure et ab antiquo ad eundem episcopatum spectantibus et pertinere debentibus, memorato Stephano Kada dandum et conferendum duximus; imo nominamus, eligimus, praesentamus, damusque et conferimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis universo clero et populis annotatae ecclesiae Transylvaniensis harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus a modo in deinceps dictum Stephanum Kada pro legitimo et vero Transylvaniensi episcopo, vestroque praelato et dioecetano tenere et recognoscere, ac eidem in omnibus iustis et consuetis rebus ac negotiis debitam obedientiam et reverentiam praestare et exhibere debeatis, ac teneamini. Secus non facturi. Praesentibus etc. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die decima quinta mensis Aprilis. Anno Domini Millesimo sexcentesimo octogesimo quinto, regnorum nostrorum etc. (Magyar Országos Levéltár, Liber Collationum II. kötete 507—8. l.) — Ez a kinevezési okmány kétségtelenné teszi azt, hogy az időnként megjelenő erdélyegyházmegyei hivatalos névkönyvnek (schematismus) amaz adata, mely Kada erdélyi püspökségének kezdetét az 1686-ik évre teszi, téves s így az ezentúl 1685-re helyesbítendő.

¹ *Fraknói* Vilmos: A kegyúri jog. 388. l.

² Szörényi szerint: Consecratus est ad ecclesiam infidelium. Tehát nem erdélyi püspöknek szenteltetett föl, miként egyes íróink (*Zelliger* és *Vagner*) tévesen állítják,